
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

П Р И К А З 
10.07.2018 г . г. Троицк № 165 

О проведении оценки эффективности педагогической деятельности 

В соответствии с п. 7.1. Положения об эффективном контракте № ЮуРГАУ-П-02-14/01-17, 
утвержденного 11.08.2017 года (Протокол №13) 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить срок проведения оценки эффективности педагогической деятельности с 
01.07.2018 года по 10.09.2018 года. 

2. Утвердить следующий состав комиссии по оценке эффективности педагогической 
деятельности и установлению стимулирующих выплат за выполнение критериев эффективного 
контракта (далее - комиссия) на 2018-2019 учебный год: 
Председатель комиссии: - проректор по учебной работе, 

и.о. директора Института агроинженерии Шепелев С.Д. 

Заместитель 
председателя 
комиссии: 

Секретарь комиссии: 

Члены комиссии: 

- проректор по научной и инновационной работе, 
и.о. директора Института ветеринарной медицины 

- заместитель директора по учебной работе Института 
ветеринарной медицины 
- начальник учебно-методического управления 
- и.о. директора Института агроэкологии - филиала 
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 
- директор Троицкого аграрного техникума 
- проректор по финансовой и экономической работе 
- проректор по воспитательной работе 
- начальник Управления организационно-правовой 
работы 
- начальник Управления по кадровой политике 
- заместитель директора по учебной работе 
Троицкого аграрного техникума 
- заместитель директора по научной работе 
Института агроэкологии - филиала 
- начальник инновационного 
научно-исследовательского центра 
- начальник научно-исследовательской части 
Института агроинженерии 
- председатель профкома 

Юдин М.Ф. 

Ветровая Р.Р. 
Лещенко Г.П. 

Ваулин А.Ю. 
Кабатов С В . 
Черепухина С В . 
Горожанина М.М. 

Гончаренко А.М. 
Кузнецова Е.Н. 

Жукова О.Г. 

Шабунин А.А. 
Мифтахутдинов А.В. 

Калугин А.А. 
Кулакова Т.И. 



3. Определить следующий порядок проведения оценки эффективности педагогической 
деятельности: 

- педагогическим работникам сформировать портфолио за 2017-2018 учебный год (прило
жение 1 к настоящему приказу); 

- заведующим кафедрами в срок до 01.09.2018 г. собрать портфолио педагогических ра
ботников, рассмотреть на заседании кафедры и представить секретарю комиссии портфолио пе
дагогических работников и реестр предварительных результатов оценки их эффективности (при
ложение 2 к настоящему приказу); 

- комиссии провести заседание с 01.09.2018 г. по 10.09.2018 г., проверить предварительные 
результаты, сформировать сводный реестр результатов, подготовить протокол и представить на 
утверждение ректору. 

4. Размер стимулирующих выплат устанавливается приказом, на основании протокола за
седания комиссии. 

5. Начальнику отдела информационных технологий (Иксанову Ш.С.) в течение трех рабо
чих дней после издания приказа обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте 
Университета. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор В.Г. Литовченко 



7^ —' 

Портфолио педагогического работника (ассистент, преподаватель) 
ФИО 

Наименование показателя (критерия) 1 Подтверждающие документы, подтверждающие материалы 
Б а з о в ы е ( о б я з а т е л ь н ы е к в ы п о л н е н и ю ) - 3 

1. Количество публикаций в 
изданиях, входящих в 
международные реферативные базы 
данных и системы цитирования 

Наименование статьи, 

выходные данные с 

приложением копии 

Соавторы 
Объем статьи в 

печатных листах 
1.1 Зсориз 

Наименование статьи, 

выходные данные с 

приложением копии 

Соавторы 
Объем статьи в 

печатных листах 

1.2 \УеЬ оГ$с1епсе 

Наименование статьи, 

выходные данные с 

приложением копии 

Соавторы 
Объем статьи в 

печатных листах 

2. Количество публикаций в 
изданиях, входящих а перечень ВАК 
ед. 

Наименование статьи, 
выходные данные с 
приложением копии 

Соавторы 
Объем статьи в 

печатных листах 

3. Участие в научных исследованиях 
по российским программам, грантам, 
хоздоговорам или контрактам с 
объемом средств на каждого члена 
коллектива суммарно, тыс. руб. в год 

Наименование 
программы, гранта, 

хоздоговора, контракта 
с приложением копии 

Состав 
исполнителей, 

приказ ректора об 
утверждении 

состава 

Объем средств 
(тыс.руб). 
Справка по 

финансовой и 
экономической 

работе 

По выбору 3 нз 6 на основании п р о г р а м м ы развптття к а ф е д р ы 
4. Количество публикаций в 
материалах Всероссийских и 
международных конференций, ед. 

Наименование статьи, 
выходные данные с 
приложением копии 

Соавторы 
Объем статьи в 

печатных листах 

5. Руководство научно-
исследовательской работой 
студентов, ставших призерами (1-3 
места) олимпиад, научных 
конкурсов, стипендий и грантов, 
выставок, конференций российского 
и международного уровня, чел. 

ФИО обучающегося, 
наименование темы 

работы, номер группы, 
наименование 
факультета с 

приложением копии 
работы 

Диплом, грамота, 
сертификат, 

подтверждающего 
призовое место 

Наименование 
конкурса, 

олимпиады, 
размер стипендии, 

- гранта 

6. Индекс Хирша, определяемый с 
использованием реферативных баз 
данных, ед.: Скриншот страниц, подтверждающих данные 
6.1 РИНЦ 

Скриншот страниц, подтверждающих данные 

6.2 5сори5 или \УеЬ оГЗаепсе 

Скриншот страниц, подтверждающих данные 

7. Количество практических занятий 
по дисциплинам, преподаваемых с 
использованием электронных курсов, 
ед. 

Количество дисциплин, 
наименование 

дисциплин 

Объем 
разработанных 
материалов, ед. 

Справка из УМУ, 
подтверждающая 

экспертизу 
разработанных 

материалов с 
приложением 

копии 

8. Куратор студенческой группы, 
групп 

Распоряжение декана 
факультета, 

План работы куратора 
с приложением копни 

Отчет о работе куратора, выписка из 
протокола заседания кафедры, выписка 
из протокола заседания Ученого совета 

факультета 
9.Соавторство в изданных 
(зарегистрированных) (печатных, 
электронных) учебных (учебно-
методических) пособиях, в том числе 
на иностранном языке, ед. 

Наименование 
изданий, язык издания 

Соавторы Объем издания в 
печатных листах 

П о д п и с ь 



Портфолио педагогического р:кЪ гни ка" (старшин преаодавателъ) 
Ф И О 

Наименование показателя (критерия) Подтверждающие документы, подтверждающие материалы 
Б а з о в ы е ( о б я з а т е л ь н ы е к в ы п о л н е н и ю ) - 4 

I. Количество публикаций в 
изданиях, входящих в 
международные реферативные базы 
данных и системы цитирования, ед: 

Наименование статьиц 

выходные данные с 

приложением копии 

Соавторы 
Объем статьи в 

печатных листах 
1.1 Зсориз И Л И 

Наименование статьиц 

выходные данные с 

приложением копии 

Соавторы 
Объем статьи в 

печатных листах 

1.2 \УеЬ ог~ З а е п с с 

Наименование статьиц 

выходные данные с 

приложением копии 

Соавторы 
Объем статьи в 

печатных листах 

2. Количество цитирования статей, 
опубликованных в журналах, 
индексируемых в базах данных, сд.: Скриншот страниц, подтверждающих данные 
2.1 РИНЦ 

Скриншот страниц, подтверждающих данные 

2.2 5сори5 или \УеЬ о Г З а с п с с 

Скриншот страниц, подтверждающих данные 

3. Количество публикаций в 
изданиях, входящих в перечень ВАК 
ед. 

Наименование статьи, 
выходные данные с 
приложением копии 

Соавторы 
Объем статьи в 
печатных листах 

4. Участие в научных исследованиях" 
по российским программам, грантам, 
хоздоговорам или контрактам с 
объемом средств на каждого члена 
коллектива суммарно, тыс. руб. в год 

Наименование 
программы, гранта, 

хоздоговора, контракта 
с приложением копии 

Состав 
исполнителей, 
приказ ректора 

об утверждении 
состава 

Объем средств 
(тыс.руб). 

Справка по 
финансовой и 

экономической 
работе 

З.Количеетво публикаций в 
материалах Всероссийских и 
международных конференций, ед. 

Наименование статьи, 
выходные данные с 
приложением копии 

Соавторы 
Объем статьи в 

печатных листах 

6. Руководство научно-
исследовательской работой 
студентов, ставших призерами (1-3 
места) олимпиад, научных конкурсов, 
стипендии и грантов, выставок, 
конференций российского и 
международного уровня, чел. 

ФИО обучающегося, 
наименование темы 

работы, номер группы, 
наименование 
факультета с. 

приложением копии 
работы 

Диплом, грамота, 
Сертификат, 

подтверждающий 
призовое место 

Наименование . 
конкурса, 

олимпиады, 
размер стипендии, 
гранта, (тыс.руб.) 

Справка по 
финансовой и 

экономической 
работе 

7. Индекс Хирша, определяемый с 
использованием реферативных баз 
данных, ед.: 

Скриншот страниц, подтверждающих данные 

7.1 РИНЦ 

Скриншот страниц, подтверждающих данные 

7.2 5сори5 или \УеЬ оГ Заепсе 

Скриншот страниц, подтверждающих данные 

8. Количество дисциплин (модулей), 
разработанных и преподаваемых с 

Количество дисциплин, 
наименование 

Объем 
разработанных 

Справка из УМУ, 
подтверждающая 

| использованием электронных 
образовательных ресурсов, % от 
общего числа дисциплин 

дисциплин материалов .экспертизу 
разработанных 
материалов с 
приложением 

копии,адресная 
- строка 

9. Количество патентов или 
лицензионных соглашений, ед. 

Наименование номер, 
дата регистрации 

Соавторы Копии 

10. Количество часов дисциплин 
(разделов дисциплин) в рамках 
образовательной программы, 
реализуемой на иностранном языке, 
ед. 

Наименование 
дисциплины 

Соавторы, 
Экспертное 
заключение 

методической 
комиссии 

факультета 

РПД, ФОС 

11 .Количество изданных 
(зарегистрированных) (печатных, 
электронных) учебных (учебно-
методических) пособий, в том числе 
на иностранном языке, ед. 

Наименование изданий, 
язык издания с 
приложенными 

копиями, выходные 
данные 

Соавторы Объем издания 

12. Куратор студенческой группы, 
групп 

Распоряжение декана 
факультета, 

План работы куратора 
с приложением копии 

Отчет о работе куратора, выписка из 
протокола заседания кафедры, 

выписка из протокола заседания 
Ученого совета факультета 



Портфолио педагогических работниов (доцент) 
ФИО 

Наименование показателя (критерия) | Подтверждающие документы, подтверждающие материалы 
Б а з о в ы е ( о б я з а т е л ь н ы е к в ы п о л н е н и ю ) - 4 

1. Количество публикаций в 
изданиях, вхоляших в 
международные реферативные базы 
данных и системы цитирования, ед: 

Наименование статьи, 

выходные данные с 

приложением копии 

Соавторы 

1 

Объем статьи в 
печатных листах 

1.1 5сори5 

Наименование статьи, 

выходные данные с 

приложением копии 

Соавторы 

1 

Объем статьи в 
печатных листах 

1.2 \УеЬ оГБаепсе 

Наименование статьи, 

выходные данные с 

приложением копии 

Соавторы 

1 

Объем статьи в 
печатных листах 

2. Количество цитирования статей, 
опубликованных в журналах, 
индексируемых в базах данных, ед.: 

Скриншот страниц, подтверждающих данные 

2.1 РИНЦ 

Скриншот страниц, подтверждающих данные 

2.2 Теория или \УеЬ оГЗс1епсе 

Скриншот страниц, подтверждающих данные 

3. Количество публикаций в 
изданиях, входящих в перечень ВАК 
ед. 

11аименование статьи, 
выходные данные с 
приложением копии 

Соавторы 
Объем статьи в 
печатных листах 

4. Участие в научных исследованиях 
по российским программам, грантам, 
хоздоговорам или контрактам с 
объемом средсти па каждого члена 
коллектива суммарно, тыс. руб. в год 

Наименование 
программы, гранта, 

хоздоговора, контракта с 
приложением копии 

Состав 
исполнителей, 
приказ ректора 

об 
утверждении 

состава 

Объем средств 
(тыс.руб). 

Справка по 
финансовой и 

экономической 
работе 

П о выбору 5 из 11 на основании п р о г р а м м ы р а з в и т и я к а ф е д р ы 
5. Индекс Хирша, определяемый с 
использованием реферативных баз 
данных, сд.: 

Скриншот страниц, подтверждающих данные 

5.1 РИНЦ, 
5.2 Зсориз И Л И \УеЬ оГЗиепсе 
6.Количество публикаций в 
материалах Всероссийских и 
международных конференций, ед. 

Наименование статьи, 
выходные данные с 
приложением копии 

Соавторы 
Объем статьи в 

печатных листах 

7. Руководство научно-
исследовательской работой 
студентов, ставших призерами (1-3 
места) олимпиад, научных 
конкурсов, стипендий и грантов, 
выставок, конференций российского 
и международного уровня, чел. 

ФИО обучающегося, 
наименование темы 

работы, номер группы, 
наименование факультета 

с приложением копии 
работы 

Диплом, 
грамота, 

сертификат, 
подтверждают, 

ин призовое 
место 

Наименование 
конкурса, 

олимпиады, размер 
стипендии,гранта, 

(тыс.руб.) 
Справка по 

финансовой и 
экономической 

работе 
8. Количество дисциплин (модулей), 
разработанных и преподаваемых с 

Количество дисциплин, 
наименование дисциплин 

Объем 
разработанных 

Справка из УМУ, 
подтверждающая 

использованием электронных курсов, 
% от обшего числа дисциплин 

материалов экспертизу 
разработанных 
материалов с 
приложением 

копии, адресная 
строка 



9. Количество патентов или 
лицензионных соглашений, ед. 

Наименование номер, 
дата регистрации 

Соавторы Копии 

10. Количество дисциплин в рамках 
образовательной программы, 
реализуемой на иностранном языке, 
ед. 

Наименование 
дисциплины 

Соавторы, 
Экспертное 
заключение 

методической 
комиссии, 

факультета 

РПД, ФОС 

11. Куратор студенческой группы, 
групп 

Распоряжение декана 
факультета. 

План работы куратора с 
приложением копии 

Отчет о работе куратора, выписка из 
протокола заседания кафедры, 

выписка из протокола заседания 
Ученого совета факультета 

12. Руководство магистрантом, ед. 

Выписка из протокола 
заседания кафедры о 

закреплении магистранта, 
копия расписания 

консультаций 

Выходные данные статей, 
опубликованных магистрантом с 

приложением копии, копии 
материалов конференций с участием 
магистранта, копии патентов (заявок 
на патенты), копии дипломов, грамот 

13. Разработка и реализация 
программ ДПО, численностью не 
менее 10 человек, ед 

Разработанные и 
утверждены ы е 

программы Д П О 

Справка из 
управления 
ДПО, копия 

учебного 
плана. Копия 
расписания 

Приказ 
(распоряжение) о 

реализации 
программы ДПО 

14. Количество изданных 
(зарегистрированных) (печатных, 
электронных) учебных (учебно-
методических) пособий, в том числе 
на иностранном языке, ед. 

Наименование изданий, 
язык издания с 

приложенными копиями 

Соавторы Объем издания 

15. Участие в международных 
программах, грантах или контрактах, 
ед. 

Наименование 
программы, гранта, 

контракта 

Приказ об 
утверждении 
исполнителей 

программы, 
гранта, 

контракта 

Период 
реализации, объем 
финансирования 

(тыс.руб.) 
Справка по 

финансовой и 
экономической 

работе 

П о д п и с ь 



П о р т ф о л и о ( п р о ф е с с о р ) 
Ф И О 

Наименование показателя 
(критерия) 

Подтверждающие документы, подтверждающие материалы 

Б а з о в ы е ( о б я з а т е л ь н ы е к в ы п о л н е н и ю ) - 7 
I. Количество публикаций в 
изданиях, входящих в 
международные реферативные базы 
данных и системы цитирования, ед: 

Наименование статьи, 

выходные данные с 

приложением копии 

Соавторы 
Объем статьи в 

печатных листах 
1.1 Зсорин 

Наименование статьи, 

выходные данные с 

приложением копии 

Соавторы 
Объем статьи в 

печатных листах 

1.2 \УеЪ оГ Зс^епсе 

Наименование статьи, 

выходные данные с 

приложением копии 

Соавторы 
Объем статьи в 

печатных листах 

2. Количество цитирования статей, 
опубликованных в журналах, 
индексируемых в базах данных, ед.: 

Скриншот страниц, подтверждающих данные 

2.1 РИНЦ 

Скриншот страниц, подтверждающих данные 

2.2 Зсориз И Л И \\ 'еЬ оГ Зсаепсе 

Скриншот страниц, подтверждающих данные 

3. Количество публикаций, 
индексируемых в реферативных 
базах данных Зсориз ИЛИ \УеЬ оГ 
5с1епсе в соавторстве со студентами 
и аспирантами, ед. 

Наименование статьи, 
выходные данные с 
приложением копии 

Соавторы 

Объем статьи в 
печатных листах 

4. Участие в научных 
исследованиях по российским 
программам, грантам, хоздоговорам 
или контрактам с объемом средств 
на каждого члена участника 
коллектива суммарно, тыс. руб. в 
год 

Наименование 
программы, г р а т п , 

хоздоговора, контракта с 
приложением копии 

Состав 
исполнителей, 

приказ ректора об 
утверждении состава 

Объем средств 
(тыс.руб). 

Справка по 
финансовой и 

экономической 
работе 

'5. Количество патентов или 
лицензионных соглашений, ед. 

Наименование номер, 
дата регистрации 

Соавторы Копии 

6. Количество защитившихся в срок 
аспирантов/ докторантов, чел. 

С п р а в к а из отдела а с п и р а н т у р ы и д о к т о р а н т у р ы 

7.Количество публикаций в 
; изданиях, входящих в перечень 
! ВАК,ед . 

Наименование статьи, 
выходные данные с 
приложением копии 

Соавторы 
Объем статьи в 

печатных листах 

По выбору 6 КЗ 15 на основании п р о г р а м м ы р а з в и т и я к а ф е д р ы 
;7. Индекс Хирша, определяемый с 
использованием реферативных баз 

Данных ед.: 

Скриншот страниц, подтверждающих данные 

7.1 РИНЦ. 

Скриншот страниц, подтверждающих данные 

7.2 Зсориз И Л И \УеЬ оГ З а е п с е 

Скриншот страниц, подтверждающих данные 

8. Количество публикаций в 
материалах Всероссийских и 
международных конференций, ед. 

Наименование статьи, 
выходные данные с 
приложением копии 

Соавторы 
Объем статьи в 

печатных листах 



9. Руководство научно-
исследовательской работой 
студентов, ставших призерами (1-3 
места) олимпиад, научных 
конкурсов, стипендий и грантов, 
выставок, конференций 
российского и международного 
уровня, чел 

Ф И О обучающегося, 
наименование темы 

работы, номер группы, 
наименование 
факультета с 

приложением копии 
работы 

Диплом, грамота, 
сертификат, 

подтверждающий 
призовое место 

Наименование 
конкурса, 

олимпиады, 
размер 

.стипендии, 
гранта, (тыс.руб.) 

Справка по 
финансовой и 

экономической 
работе 

10. Количество дисциплин 
(модулей), разработанных и 
преподаваемых е использованием 
электронных курсов, % от общего 
числа дисциплин. 

Количество дисциплин, 
наименование 

дисциплин 

Объем 
разработанных 

материалов 

Справка из УМУ, 
подтверждающая 

экспертизу 
разработанных 

материалов с 
приложением 

копии,адресная 
строка 

11. Количество дисциплин в рамках 
образовательной программы, 
реализуемой на иностранном языке, 
ед. 

Наименование 
дисциплины 

Соавторы, 
Экспертное 
заключение 

методической 
комиссии 

факультета 

РПД, ФОС 

12. Куратор студенческой группы, 
групп 

Распоряжение декана 
факультета, 

План работы куратора с 
приложением копии 

Отчет о работе куратора, выписка из 
протокола заседания кафедры, выписка 
из протокола заседания Ученого совета 

факультета 

13. Руководство магистрантом, ед. 

Выписка из протокола 
заседания кафедры о 

закреплении 
магистранта, копия 

расписания 
консультаций 

Выходные данные статей, 
опубликованных магистрантом с 

приложением копии, копии материалов 
конференций с участием магистранта, 
копии патентов (заявок на патенты), 

копии дипломов, грамот 
14. Разработка и реализация 
программ ДПО, численностью не 
менее 10 человек, ед. 

Разработанные и 
утвержденные 

программы ДПО 

Справка из 
управления ДПО, 

копия учебного 
плана. Копия 
расписания 

Приказ о 
реализации 

программы ДПО 

15. Кол и чество изданных 
(заре гистр и ро ванн ых) (печати ых, 
электронных) учебников (учебных, 
учебно-методических) пособий, в 
том числе на иностранном языке, 
ед. 

Наименование изданий, 
язык издания с 

приложенными копиями 

Соавторы Объем издания 



16. Участие в работе 
диссертационного совета или 
экспертного совета ВАК, ед. 

п р и к а з о о 
у т в е р ж д е н и и с о с т а в а 

с о в е т а 

С п р а в к а о т п р е д с е д а т е л я совета о 
с т е п е н и у ч а с т и я в работе 

17. Работа в Оргкомитете 
международных конференции, 
материалы которых индексируются 
в реферативных базах данных, ед. 

П р и к а з ( р а с п о р я ж е н и е ) об у т в е р ж д е н и и состава Оргкомитета 

18.Работа в редколлегиях 
отечественных и зарубеяшых 
журналов 

ВАК, 
Н а и м е н о в а н и е ж у р н а л а , П р и к а з ( р а с п о р я ж е н и е ) об 

у т в е р ж д е н и и с о с т а в а р е д к о л л е г и и 
индексируемых в реферативных 
базах Зсорш или "\"/еЬ от'5с1епсе 

Н а и м е н о в а н и е ж у р н а л а , П р и к а з ( р а с п о р я ж е н и е ) об 
у т в е р ж д е н и и с о с т а в а р е д к о л л е г и и 

19. Участие в международных 
программах, грантах или 
контрактах, ед. 

Наименование 
программы, гранта, 

контракта 

Приказ об 
утверждении 
исполнителей 

программы, гранта, 
контракта 

Период 
реализации, 

объем 
финансирования 

(тыс.руб.) 
Справка по 

финансовой и 
экономической 

работе 

П о д п и с ь 



Портфолио педагогического работника (Заведующий кафедрой, декан) 
ФИО 

Наименование показателей (критериев) Подтверждающие документы, 
подтверждающие материалы 

Базовые критерии и но выбору из полного набора показателей для 
соответствующей должности ППС 

Таблицы для должности доцент, 
профессор 

Дополнительные: 
1. Средний бал ЕГЭ зачисленных на первый курс ОПОП, реализуемых 
факультетом в целом 

Справка проректора по учебной 
работе 

2. Выполнение плановых цифр набора (КЦП) (бюджет и внебюджет) 
Справка проректора по учебной 

работе 
3. Сохранение текущего контингента обучающихся по 
образовательной программе (дисциплинам кафедры). % отсева Справка декана факультета 

4. Доля студентов, обучающихся по договорам о целевой подготовке 
(на факультете) 

Договор о целевой подготовке. 
Справка проректора по учебной 

работе 
5. Трудоустройство выпусков ОПОП ( в целом по факультету) в 
регионе в течение календарного года, следующего за годом выпуска. 
% Справка УМУ 
6. Доля аспирантов и магистрантов в приведенном контингенте 
обучающихся (на факультете, кафедре, при наличии соответствующих 
образовательных программ), % 

Справка отдела аспирантуры и 
докторантуры 

7. Процент аспирантов, защитившихся в срок, % (для кафедр) Справка отдела аспирантуры и 
докторантуры 

ПОДПИСЬ 



В ы п и с к а из протокола з аседания к а ф е д р ы (наименование кафедры) 

№ от 

ФИО работников 
кафедры 

Выполнение крите риев эффективности Примечание 
Базовые По выбору 

Примечание 

Плановые Фактические Плановые Фактические 

Примечание 

Заведующий кафедрой 


